[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЯРЦЕВСКИЙ РАЙОН» СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 27.112017 № 1669
	Об утверждения Порядка уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

В соответствии с Федеральным законом от 2 марта 2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» и в целях предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе в Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области

Администрация муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить прилагаемый  Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений.

2. Опубликовать данное постановление в газете «Вести Привопья» и разместить на официальном сайте Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области.

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования

«Ярцевский район» Смоленской области                                      В.С.Макаров
2

УТВЕРЖДЕН

постановлением Администрации муници-

пального образования «Ярцевский район»

Смоленской области

от  27.11.2017 № 1669
ПОРЯДОК
уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений
1. Настоящий Порядок уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений (далее - Порядок) разработан в соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007 N 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью предотвращения конфликта интересов на муниципальной службе и устанавливает процедуру уведомления представителя нанимателя Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  (далее – Администрация) муниципальными служащими Администрации (далее - муниципальный служащий) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений.
К иной оплачиваемой работе относится работа как в связи с трудовыми отношениями, так и в связи с гражданско-правовыми отношениями.

2. Муниципальные служащие письменно уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о намерении выполнять иную оплачиваемую работу до начала ее выполнения по форме согласно приложению № 1 к настоящему Порядку путем представления уведомления о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) (далее - уведомление) в отдел по организационной работе, муниципальной службе и кадрам Администрации (далее – отдел).
3. Регистрация уведомления осуществляется главным специалистом отдела в день его поступления в журнале регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы), составленном по форме, согласно приложению № 2 к настоящему Порядку.
4. Копия зарегистрированного в установленном порядке уведомления выдается муниципальному служащему на руки под роспись либо направляется по почте с уведомлением о получении. На копии уведомления, подлежащего
3

передаче муниципальному служащему, ставится отметка "Уведомление зарегистрировано" с указанием даты регистрации уведомления, регистрационного номера, фамилии, имени, отчества и должности уполномоченного сотрудника, зарегистрировавшего данное уведомление.
5. Вновь назначенные муниципальные служащие, осуществляющие иную оплачиваемую работу на день назначения на должность муниципальной службы, уведомляют представителя нанимателя (работодателя) о выполнении иной оплачиваемой работы в день назначения на должность муниципальной службы в Администрации в соответствии с настоящим Порядком.
6. Подлинник уведомления приобщается к личному делу муниципального служащего.

7. В случае заключения нового договора (в том числе с истечением срока предыдущего договора) муниципальный служащий представляет новое уведомление.

8. За несоблюдение настоящего Порядка муниципальные служащие несут ответственность в соответствии с законодательством.

9.  В случае если представитель нанимателя (работодатель) усматривает в выполнении указанной иной оплачиваемой работы муниципального служащего наличие конфликта интересов, то он направляет уведомление муниципального служащего в комиссию по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов (далее - Комиссия) для комиссионного рассмотрения с целью установления возможного возникновения конфликта интересов.

10.  Комиссия осуществляет рассмотрение уведомления муниципального служащего в соответствии с утвержденным Положением о Комиссии.

11. Результаты комиссионного рассмотрения уведомлений оформляются протоколами соответствующей комиссии, направляются представителю нанимателя (работодателю) для принятия решения, доводятся до сведения муниципальных служащих и приобщаются главным специалистом отдела в личные дела муниципальных служащих.

13. Срок рассмотрения уведомления и принятия решения представителем нанимателя (работодателем) не должен превышать 30 календарных дней со дня регистрации уведомления. В случае комиссионного рассмотрения уведомления
представитель нанимателя (работодатель) вправе продлить срок рассмотрения, но не более чем на 30 календарных дней, о чем муниципальный служащий должен быть проинформирован отделом.

14. Результаты рассмотрения уведомлений представителем нанимателя (работодателем) доводятся до сведения муниципальных служащих и приобщаются главным специалистом отдела в личные дела муниципальных служащих.

15. Решение представителя нанимателя (работодателя) может быть обжаловано муниципальным служащим в порядке, установленном законодательством Российской Федерации.

4

	Приложение № 1

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

_____________________________________

                      (наименование представителя нанимателя (работодателя)

                      _____________________________________________________

                     (полное наименование должности, фамилия, имя, отчество

                      _____________________________________________________

                      муниципального служащего)

                      _____________________________________________________

Уведомление

о намерении выполнять иную оплачиваемую работу

(о выполнении иной оплачиваемой работы) <*>

    В соответствии с частью 2 статьи 11 Федерального закона от 2 марта 2007года    №  25-ФЗ    «О   муниципальной   службе  в   Российской Федерации» уведомляю о намерении   выполнять   (о   выполнении)  с  "___"  __________  20__   года иную(ой) оплачиваемую(ой) работу(ы) в_______________________________
___________________________________________________________________
________________________________________________________________________________

(указать сведения о деятельности, которую собирается осуществлять муниципальный служащий,

_____________________________________________________________________________________________
место работы, должность, должностные обязанности,

___________________________________________________________________________________________.

предполагаемые даты выполнения соответствующей работы, иное)

по__________________________________________________________________
(трудовому договору, гражданско-правовому договору, авторскому договору и т.п.)

    Выполнение указанной работы не повлечет за собой конфликта интересов.

    При   выполнении   указанной   работы  обязуюсь  соблюдать  требования,

предусмотренные  статьями  13, 14, 14.2 Федерального закона от 2 марта 2007

года  N 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации".
__________________     _______________________

    (дата)                  (подпись)             (фамилия, инициалы)

Уведомление зарегистрировано:

регистрационный номер ________________

дата регистрации      "___" __________ 20____ года.

_________________________________________________________
 (должность. Ф.И.О. лица, зарегистрировавшего уведомление)                                     (подпись)
 --------------------------------

   <*> В случае заключения  нового  договора (в  том числе  с истечением срока предыдущего договора) необходимо представлять новое уведомление.

	Приложение № 2

к Порядку уведомления муниципальными служащими Администрации муниципального образования «Ярцевский район» Смоленской области  представителя нанимателя о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы) и регистрации этих уведомлений

Журнал

регистрации уведомлений о намерении выполнять иную оплачиваемую работу (о выполнении иной оплачиваемой работы)

	N п/п
	Ф.И.О. муниципального служащего, представившего уведомление
	Должность муниципального служащего, представившего уведомление
	Дата поступления уведомления
	Полное наименование организации, в которой муниципальный служащий намерен выполнять иную оплачиваемую работу
	Ф.И.О. муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего, принявшего уведомление
	Подпись муниципального служащего в получении копии уведомления

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8